食品安全委員会（第７３５回会合）議事概要

日 時:平成３１年３月１９日（火） １４：００～１４：２１
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか ５名出席
傍聴者:報道 １名、行政機関 ３名、一般 ３名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について
・動物用医薬品 １品目

豚コレラ経口生ワクチンを摂取したいのししに由来する食品の安全性
（農林水産省からの説明）

→農林水産省から説明。
本件について、動物用医薬品専門調査会で審議することとなった。

（２）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見について
・飼料添加物「２－デアミノ－２－ヒドロキシメチオニンマンガン」

に係る食品健康影響評価について
・飼料添加物「２－デアミノ－２－ヒドロキシメチオニン銅」に係る
食品健康影響評価について

→事務局から説明。
本件について、肥料・飼料等専門調査会におけるものと同じ結論、

「飼料添加物として適切に使用される限りにおいて、食品を通じてヒ
トの健康に影響を与える可能性は無視できる程度と考えられる。」と
の審議結果が了承され、リスク管理機関（農林水産省）に通知するこ
ととなった。

（３）2019年度食品安全モニターの依頼について

→事務局から説明。
事務局において、２０１９年度食品安全モニターの依頼手続を進め

ることとなった。